wordt 65% besteed aan aanvragen voor speelfilm (waaronder lange animatiefilm) en 35% voor
documentaires.

ARTIKEL II 

Het subsidieplafond van het Reglement Stimuleringsmaatregel Filmproductie in Nederland voor high
end series voor het kalenderjaar 2026 is € 9.500.000,– (zegge: negenmiljoenvijfhonderdduizend euro)
verdeeld over drie aanvraagrondes (€ 3.200.000,– (zegge: driemiljoen tweehonderdduizend euro) per
aanvraagronde). Voor de eerste aanvraagronde is € 400.000,– (zegge: vierhonderdduizend euro) extra
beschikbaar door de toevoeging van resterende subsidiemiddelen uit 2025.

ARTIKEL III 

Het subsidieplafond van het Deelreglement Ontwikkeling ten behoeve van Slatefunding speelfilm en
documentaire voor 2025-2026 is 1.680.000 (zegge: een miljoen zeshonderdtachtigduizend) voor twee
jaar.

ARTIKEL IV 

Het subsidieplafond van het Deelreglement Ontwikkeling voor het kalenderjaar 2026 ten behoeve van
de regeling Talentscope is maximaal vier teams per jaar.

ARTIKEL V 

Het subsidieplafond van het Deelreglement Ontwikkeling voor het kalenderjaar 2026 ten behoeve van

[...]

Het subsidieplafond van het Deelreglement Distributie voor het kalenderjaar 2026 ten behoeve van
dubbing buitenlandse kwalitatieve kinderfilm is maximaal acht films per jaar.

ARTIKEL XVI 

Het subsidieplafond van het Deelreglement Filmactiviteiten voor de meerjarige activiteitensubsidie
filmfestivals 2025-2028 is € 630.000,– (zegge: zeshonderddertigduizend euro) per jaar.

ARTIKEL XVII 

Het subsidieplafond van het Deelreglement Filmactiviteiten voor het kalenderjaar 2026 ten behoeve
van filmeducatie is € 2.200.000,– (zegge: twee miljoen tweehonderdduizend euro) waarvan
€ 1.925.000,– (zegge: een miljoen negenhonderdvijfentwintigduizend euro) voor filmeducatiehubs per
jaar.

ARTIKEL XVIII 

Dit besluit wordt met toelichting in de Staatscourant geplaatst en treedt in werking per 1 januari 2026.

2 Staatscourant 2026 nr. 1543 22 januari 2026

Amsterdam, 19 december 2025

Het bestuur van de Stichting Nederlands Fonds voor de Film,